
謹啓 
 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 この度好評につき大宮におきまして、漢方Ｐｌｕｓ（第25回）を開催することと
なりました。この講座は臨床の場で、さらに効果をあげるため・副作用を軽減させ
るためにどんな漢方薬を併用するのが有効かを、シリーズで実施しております。 
明日から即、実践していただいて、先生方・患者様にプラスになるような機会にし
たいと考えております。ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご参加賜ります
ようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：  平成２８年 ７月２１日（木）１９：３０～２１：００ 
 
会 場：  クラシエ薬品株式会社   大会議室  
 〒３３０－０８５４ 埼玉県さいたま市大宮区桜木町１－１１－９ニッセイ大宮桜木町ビル９階 

                      TEL:０４８－６４５－５０１１   (裏面ご参照)   

内 容： 『 西洋医学的病態に生薬構成を考えて漢方を使う 

                             －めまいを中心に－         』 ９０分 

竹越耳鼻咽喉科 院長   竹越 哲男 先生 
参加費： 無料  

★お問合せ       クラシエ薬品株式会社 
             八巻：048(645)5011 友田：080(3362)0834 

第25回 漢方Ｐｌｕｓ ｉｎ 大宮 

【竹越 哲男 先生 ご略歴】 
  

1964年 群馬県前橋生まれ 

1990年 群馬大学卒 

      群馬大学耳鼻咽喉科学教室入局 

1994年 群馬大学大学院卒。 

      めまいを専門としておられた故亀井民雄教授の指導の下、 

      眼振誘発手法である頭振り眼振の臨床研究で学位。 

2012年 11年半勤務した社会保険群馬中央病院を辞し、両親の営む医療法人竹越耳鼻咽喉科医院を継承。 

   

  漢方診療は2003年より小暮敏明先生に師事。日本耳鼻咽喉科学会専門医、東洋医学会会員。 



会場の御案内 

クラシエ薬品㈱ ニッセイ大宮桜木町ビル９階 

＊ クラシエの漢方勉強会・講演会情報について  

 http://www.kampoyubi.jp/  

専用駐車場はございませんので、お車でお越しの際はお近くの有料駐車場をご利用下さい。 

http://www.kampoyubi.jp/

